
UCHWAŁA NR V/30/2011 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 marca 2011r. 
 
 

w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców 
z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej. 

 
 

Na podstawie art. 79 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1/ ustawie – oznacza to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), 
2/ dochodzie – oznacza to dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny, 
3/ kryterium dochodowym – oznacza to dochód określony zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy, 
4/ dziecku – rozumie się przez to małoletniego umieszczonego w rodzinie zastępczej lub 
osobę pełnoletnią, która pozostała w rodzinie zastępczej do czasu ukończenia szkoły, w której 
rozpoczęła naukę przed osiągnięciem pełnoletności. 

 
§ 2 

Zwolnienie całkowite z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej przysługuje, jeżeli 
dochód jest równy lub nie przekracza kryterium dochodowego. 

 
§ 3 

Zwolnienie częściowe z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej ustala się w oparciu 
o następujące kryteria: 
 
Dochód stanowiący % kryterium dochodowego 
wg ustawy  

% zwolnienia z opłat za pobyt dziecka 
w rodzinie zastępczej (od kwoty świadczenia 

dla rodziny zastępczej) 
powyżej 100 do 200% 90 % 
powyżej 200 do 300 % 80 % 
powyżej 300 do 350 % 70 % 
powyżej 350 do 450 % 60 % 
powyżej 450 do 500 % 50 % 
powyżej 500 do 550 % 30 % 
powyżej 550 do 600 % 20 % 
powyżej 600 % 10 % 

 
 

§ 4 
Dopuszcza się częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat za pobyt dziecka w rodzinie 
zastępczej na wniosek rodzica lub z urzędu, jeżeli występują uzasadnione okoliczności 
dotyczące sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej osób zobowiązanych, w tym: 

1) ubóstwo, 
2) bezdomność, 



3) bezrobocie, 
4) niepełnosprawność, 
5) wielodzietność, 
6) długotrwała, ciężka choroba, 
7) przemoc w rodzinie, 
8) potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietność, 
9) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, 
10) trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego, 
11) alkoholizm lub narkomania, 
12) zdarzenia losowe lub sytuacja kryzysowa, 
13) klęska żywiołowa lub ekologiczna, 
13) fakt ponoszenia opłat/łożenia alimentów na członka rodziny,  
14) inne ważne przyczyny uzasadniające zwolnienie. 

 
§ 5 

Traci moc uchwała Nr XXIV/156/2004 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 2 września 2004 r. 
w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za 
pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. 

 
§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 

rodziców z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej 

 

Niniejsza uchwała dotyczy określenia warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej. 

Dotychczas zasady odpłatności regulowała uchwała Nr XXIV/156/2004 Rady Powiatu 

w Ostródzie z dnia 02.09.2004 r. w sprawie określenia warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie 

zastępczej. 

W związku z wejściem w życie z dniem 01maja 2010 r. ustawy z dnia 18 marca 2010 

r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej, zachodzi konieczność wprowadzenia zmian 

i aktualizacja przepisów dotyczących odpłatności rodziców za pobyt ich dzieci w rodzinach 

zastępczych. 

 


